РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2025 г. № 23-па

О внесении изменений в постановление Администрации
Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района

от 04.05.2021 № 39-па «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Дача

письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам
применения муниципальных нормативных правовых актов о

местных налогах и сборах»»

В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 31.07.2023 № 397-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста
Прокуратуры Медвенского района от 27.01.2025 № 76-2025 на постановление
Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района
от 04.05.2021 № 39-па «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений
налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах», Администрация Нижнереутчанского
сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления Администрацией
Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района муниципальной услуги
«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения
муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»,
утвержденного постановлением Администрации Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района от 04.05.2021 № 39-па следующие изменения и дополнения:
1.1. п. 2.4 части 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», изложить в
новой редакции:

- финансовые органы муниципальных образований дают письменные
разъяснения в пределах своей компетенции в течение двух месяцев со дня
поступления соответствующего запроса. По решению руководителя (заместителя
руководителя) соответствующего финансового органа указанный срок может быть
продлен, но не более чем на один месяц.

1.2. пункт 2.6 части 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»,
дополнить новым абзацем:

В целях предоставления государственных и муниципальных услуг
установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо
иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в
органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием
информационных технологий, предусмотренных статьями
9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ
«Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации».

При предоставлении государственных и муниципальных услуг в
электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться
посредством:

- единой системы идентификации и аутентификации или иных
государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о
физическом лице в указанных информационных системах;

-информационных технологий, предусмотренных статьями
9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ
«Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации».

Глава Нижнереутчанского сельсовета х^^Ж^^^^^^/' П.В. Тришин